
 

Přihlášení,  registrace a užívání  online 
herecké Databáze KALEGRO  

 

 

 

Obsah 
Přihlášení,  registrace a užívání  online herecké Databáze KALEGRO ................................................... 1 

a) Proces přihlášení nebo registrace ................................................................................................... 2 

Rozdíly mezi klientskými účty: ............................................................................................................. 3 

b) Užívání databáze - vyhledávání, vysvětlivky, chat box, exporty profilů atd. ...................................... 5 

Chat box a moje zprávy ....................................................................................................................... 6 

Export PDF profilu ............................................................................................................................... 8 

c) Videa a hodnocení hereckých předpokladů účastníků lektorem ........................................................ 9 

Vysvětlivky k hodnocení po workshopu ............................................................................................ 10 

Vysvětlivky k jednotlivým ikonám a popiskům u profilů: .................................................................. 11 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

a) Proces přihlášení nebo registrace 

Do vyhledávače zadáte adresu – www.hereckadatabaze.cz 

Najedete na hlavní lištu - pravý horní roh - kde si zvolíte zda se chcete:  

• „PŘIHLÁSIT“ = mám zde již účet s přístupovými údaji 
• „REGISTROVAT“ = nově založit přístup 

 

 

Po “PŘIHLÁSIT” se rozbalí okno pro vložení vašich přístupových údajů = váš email a vaše heslo 

 

 

 
V případě “REGISTRACE” se otevře okno, kde si vyberete o jaký typ registrace do databáze máte 
zájem.  Herec nebo klient.  

Rozdíly mezi jednotlivými “klientskými” přístupy viz. níže. 

 

 

http://www.hereckadatabaze.cz/


 

Rozdíly mezi klientskými účty:   

Kompletní informace jsou přístupné pouze pro registrované a schválené klienty. 

Pro kontaktování herců skrze chat box, je nutná alespoň základní Basic registrace.  

• Klienti STANDARD (doporučené):  

mohou prohlížet i vyhledávat v plném rozsahu a mají možnost přehrávat VIDEA 

• Klienti BASIC 

vidí pouze omezené informace a nemohou přehrávat herecká videa  

• Klienti EXCLUSIVE 

získávají služby na míru, popřípadě přímé kontakty na herce  

 

 

 
Zvolím si typ registrace BASIC/ STANDARD/ EXCLUSIVE 

• poté je třeba vyplnit kontaktní formulář (nezapomeňte své přihlašovací údaje). 
• V dotazníku jsou povinné a nepovinné položky (mezi ty povinné patří například v jaké 

firmě pracujete a za jakým účelem do databáze vstupujete).     

Pouze přístup BASIC tyto informace nevyplňuje. 



 

         

 
Máte-li zájem o Exkluzivní typ spolupráce, stačí při vyplňování v dotazníku zaškrtnout pole “Mám 
zájem o Exkluzivní typ”. Spojíme se s vámi a dohodneme detaily. 

 

 

 
Po vyplnění a dotazníku a potvrzení vašeho e-mailu, bude váš profil STANDARD nebo EXCLUSIVE 
schválen a můžete databázi využívat v plném rozsahu (dle typu zvoleného klientského účtu). Pozn. 
základní profil Basic nepodléhá schvalování.  

Potvrzení vašeho emailu se provádí kliknutím na tlačítko “potvrdit” ve vašem emailu, který jste uvedli 
při zakládání vašeho přístupu.  

POZOR: Do doby než je váš profil schválen (ověřena oprávněnost přístupu) můžete databázi využívat pouze 
v základním přístupu BASIC klienta. Pozn. základní profil Basic nepodléhá schvalování.  

 



 

b) Užívání databáze - vyhledávání, 

vysvětlivky, chat box, exporty profilů atd. 

Po přihlášení je vám pod vaším jménem - v pravém horním rohu - k dispozici roletka s 
menu:  

• MOJE ZPRÁVY  
• MŮJ VÝBĚR  
• UPRAVIT PROFIL  
• KALEGRO TIPY  
• ZMĚNA HESLA 
• ODHLÁSIT SE 

 

 

• MOJE ZPRÁVY  
▪  zde najdete veškerou historii zpráv, kterou jste provedli skrz chatbox 

• MŮJ VÝBĚR  
▪ zde najdete svůj výběr herců, které jste si označili symbolem srdíčka 

• UPRAVIT PROFIL  
▪ zde lze upravovat profil 

• KALEGRO TIPY  
▪ zde se vám budou zobrazovat Kalegro tipy, které vám vytipujeme a 

nahrajeme do vašeho účtu 
• ZMĚNA HESLA 
• ODHLÁSIT SE 

 



 

 
Po opětovném přihlášení do vašeho klientského účtu máte přístup do DATABÁZE registrovaných herců 
(viz. horní panel) a můžete aktualizovat informace ve vašem profilu nebo měnit heslo. 

 
Pořadí fotografií v databázi se pravidelně mění (aby byla zachována spravedlnost a rovnováha 
zobrazování profilů). 

 
Mezi hereckými profily můžete vybírat a filtrovat dle různých parametrů.  

K dispozici je jednoduché i “multichoice” (oblasti, kde je možné zvolit více podkategorií vyhledávání - 
např. barva očí apod.).  

 

 

Filtrování hledá vámi zvolené parametry a zobrazuje třeba i 1 nalezenou shodu z 10 zadaných. (tím se 
maximalizuje množství nalezených výsledků z vámi zadaných kritérií). 

Doporučení:  

• hledáte-li např. někoho pouze s “modrýma očima”  - zadejte do vyhledávače pouze 1 
parametr  “modré oči”.  (zadejte pouze parametr, který potřebujete) 

• v případě, že barva očí není tak zásadní - můžete vyhledání rozšířit a zadat více 
parametrů - “modré” i  “šedo-modré” i “zelené “atd. Výsledkem budou všichni, kdo 
mají některou z vybraných barev (jednu nebo všechny). 

 

Chat box a moje zprávy 

S herci můžete komunikovat prostřednictvím chat boxu (kolonka moje zprávy).  

Komunikaci zahájíte kliknutím na tlačítko “Napsat herci”.  

Veškerou konverzaci najdete v kategorii “MOJE ZPRÁVY”, kterou najdete po přihlášení pod vaším 
jménem – v pravém horním rohu. 

Zda posléze zvolíte ke komunikaci zvolíte jinou formu, je zcela na vzájemné dohodě mezi hercem a 
vámi.  

 



 

     

Do formuláře se zrcadlí údaje, které jste uvedli při založení vašeho profilu. Pokud je potřebujete 
změnit, můžete je přepsat, nebo změnit v menu “Upravit profil”.  

Pole označené hvězdičkou jsou opět povinné.  

V případě, že má herec exkluzivní zastoupení (agenta), jehož kontakt uvedl ve svém profilu  bude 
vaše zpráva odeslána současně i na kontakt daného agenta! 

 

 

 

 

 

 

 

 

Upozornění na nové zprávy dostanete také na e-mail. Samotnou zprávu pak najdete v kategorii 
“MOJE ZPRÁVY” 



 

 
 

 

 

Export PDF profilu 

Jednotlivé profily lze stáhnout i s odkazy na videa do PDF.  

Stačí kliknout na tlačítko “EXPORTOVAT”. PDF lze uložit a využít později.  

 

 
 

 

Odkazy na videa najdete dole pod obrázkem QR kódu.  

Stačí kliknout na název video, které vás zajímá a otevře se vám nové okno s videem.  

 

 
 



 

c) Videa a hodnocení hereckých 

předpokladů účastníků lektorem 

Jako registrovaný klient STANDARD a EXCLUSIVE prohlížíte databázi v plném rozsahu 
hereckého profilu, včetně prohlížení videí. 

Videa vycházejí z hereckých cvičení obsažených v doporučeném kurzu Herecké Principy I. 
Autentický a přirozený projev nejen před kamerou.  

Absolventi workshopu HP 1 tak tyto cvičení “znají”.  Registrovaní, kteří kurz neabsolvovali 
(amatéři i profesionálové) dostávají zadání předem emailem.   

Natáčení je přítomen i herecký kouč.  

 
VIDEO 1: PŘEDSTAVENÍ SE – max minutové osobní představení herce ( jméno, věk, 

zaměstnání/studium, herecké zkušenosti, speciální dovednosti)  

VIDEO 2: 3 EMOCE – (Na zemi značka).  Herec vychází na úroveň proti kameře, tam se otočí a 
s pohledem přímo do kamery (dojde na značku, aniž by se na ní podíval/a). Na značce se otočí 
zády a začíná hrát 3 otočky/ 3 věty/ 3 emoce (každou větu 1x zopakuje a emočně graduje- 1x 
niterně a minimalisticky + 1x expresivněji).  

VIDEO 3: REKLAMA – (detail obličeje) Přichází unavený/á z práce/školy, na stole uvidí jako 
překvapení nějakou dobrotu. Natěšeně jí dává do úst a labužnicky ji vychutnává .. v tom ale 
zjišťuje, že chuť je jiná, než očekával/a.. Je to nějaký zkažené, hnusný kousek a musí ho 

vyplivnout. 

3 ZNAČKY 3 konkrétní BODY POHLEDU 3 ZMĚNY EMOCÍ – Herec jde k 1. značce půlobloukem. 
Rozhlíží se, trochu nervózně hledá v davu lidí svoje kámoše. Na středu pohled do bodu A , kde 
vidí své kámoše (úleva) a dochází na 1. značku ( aniž by se na ní podíval a nemluví po cestě, 
mluví až na značce- tento princip se opakuje u všech značek!). Text: ( s úsměvem- radost) 

 

 

 
Jako klient STANDARD a EXCLUSIVE máte přístup k detailním informacím o hercích (více jak 
20 hlavních kritérií + podkategorie, životopis, zajímavosti.  

 

 

 



 

 

 
Klient EXCLUSIVE má navíc na vyžádání přístup k hereckému hodnocení herce 
z absolvovaných kurzů v sekci “Kurzy, workshopy a poznámka”. 

 
Pozn.: Admin má pro doporučování a tipování herců navíc k dispozici interní hodnocení “Typ 
osobnosti, žánrové schopnosti a výrazový rozsah” (neveřejný obsah) 
 

 

Vysvětlivky k hodnocení po workshopu 

Vysvětlivky Hodnocení po 4 hod. workshopu Herecké Principy I. =  hodnoceno v rozsahu 1* a 3 * 

• 1*- Herecky nevýrazný/á, schopný/á jen nějakých emocí, patrná nejistota nebo přílišná 
křečovitost 
= pouze na typ a v  omezených emocích 

• 2**- Schopný/á výrazu i všech základních emocí, fyzicky jednotvárný/á = použitelný/á ve 
svém typu 

• 3***- Schopný/á výrazu, všech základních emocí a pracuje i s fyzickým napětím 
= Talent/ potenciál 

 

Hodnocení po navazujícím workshopu Herecké Principy II.  = v rozsahu 1* až 5* 

• 1*-2**= Herecky nevýrazní, použitelní jen na nějaké emoce a pouze ve svém typu. 



 

• 3*** = Schopní všech emocí, jen fyzicky jednotvární nebo hlasově monotónní, použitelní ve 
svém typu. 

• 4****= Schopní výrazu v přirozeném projevu i v nadsázce, pracují i s fyzickým napětím, 
potřebují jen více zkušeností a jistoty. 

• 5*****= Schopní výrazu v přirozeném projevu i v nadsázce, bezprostřední, pracují i s 
fyzickým napětím  a dobře zpracovávají připomínky. 

 

Vysvětlivky k jednotlivým ikonám a popiskům u profilů: 

 
Vámi navštívené/ prohlédnuté herecké profily zůstávají cca 1 týdne barevně odlišeny 
(barevně znevýrazněné - zašedlé) a u fotografie se objeví štítek “Navštíveno”. 

 
 

 
 

 

Účastníci Hereckých principů I. jsou řazeni v přední části fotodatabáze.  Znamená to, že jsme s nimi 
měli možnost pracovat a součástí jejich profilu jsou i naše (interní) lektorská hodnocení a doporučení. 

 
U některých talentovaných jedinců (kteří prošli i pokračujícím kurzem Herecké principy II.) uvidíte 
označení „Náš tip“ = tyto herce doporučujeme i na větší, mluvené epizodní role.  

 
 

 

https://www.herecke-workshopy.cz/workshopy/herecke-principy-i


 

 
Profesionální herce odlišujeme symbolem “hvězdičky”.  

 

 

 

 
Herce si můžete vybírat a třídit ve vašem klientském účtu.  

 

 

Pomocí ikony se symbolem “SRDCE” na fotce v základním rozhraní, nebo při rozkliknutí detailu profilu 
přes tlačítko “Uložit do mého výběru” - lze předvybrané, zajímavé profily dočasně umístit do “vaší 
osobní složky” - “Můj výběr”  

 

 



 

 

Ve složce tyto profily zůstávají až do doby než je z výběru odstraníte - pomocí tlačítka uvnitř profilu 
dané herecké karty “Odstranit z výběru” 

 

 

Na každou spolupráci lze také napsat hodnocení.  

 

 

 

 


